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ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 26. päivänä helmikuuta 2003 päivättyä ja
5.6.2003 lausuntojen perusteella muutettua asemakaavanmuutoskarttaa.

ASEMAKAAVANMUUTOS: "Rettigin palatsi"
os. Hämeenkatu 21

1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1 Tunnistetiedot

Asemakaavatunnus: 40/1998
Diarionumero: 7684-1998

Turun kaupungin

ASEMAKAAVANMUUTOS KOSKEE:

Kaupunginosa: 2 II 2 II

Kortteli: 1 1

Ympäristö- ja kaavoituslautakunta hyväksyi luonnoksen 25.2.2003.
Asemakaavanmuutos on valmisteltu ympäristö- ja kaavoitusviraston asema-
kaavatoimistossa, os. Linnankatu 34, 20100 Turku, puhelin (02) 262 4111. 
Valmistelija: Iina Paasikivi sähköposti: iina.paasikivi@turku.fi.

1.2 Kaavamuutosalueen sijainti

Kaavamuutosalue sijaitsee Turun kaupungin ruutukaava-alueella Aurajoen
varrella.

1.3 Asemakaavanmuutoksen tarkoitus

Kaavan muuttamisen tarkoituksena on laatia uusi ajanmukainen asemakaava
vanhentuneen tilalle: määrätä suojelluksi tontilla sijaitseva arvokas raken-
nuskanta ja määritellä tontin käyttötarkoitus sekä osoittaa tontille rakennus-
ala uudisrakentamiselle.

1.5 Selostuksen liiteasiakirjat

Liite 1: Tilastolomake
Liite 2: Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 26.2.2003

2. TIIVISTELMÄ

2.1 Kaavaprosessin vaiheet

Tontin omistaa kiinteistöyhtiö Taidepalatsi ja kiinteistössä sijaitsevaa mu-
seotoimintaa pitää yllä Matti Koivurinnan säätiö R.S.
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Tontin käyttötarkoituksen muutos ja lisärakentaminen kaksoismuseoksi on
toteutettu rakennuslupa- ja poikkeuslupamenettelyllä. Tontti on ollut vuo-
desta 1959 rakennuskiellossa aina vuoden 2003 alkuun. Asemakaavanmuu-
tospäätös perustuu lääninhallituksen tekemään päätökseen 3.11.1993 raken-
nussuojelulain perusteella tehdyssä aloitteessa alueen määräämisestä suojel-
luksi.

Kiinteistö- ja rakennustoimen lautakunta hyväksyi kaavanmuutosluonnoksen
18.11.1998 ja asemakaavanmuutos on siitä asti ollut vireillä. Luonnos ei
maanomistajan vastustuksen takia johtanut ehdotuksen laadintaan. Asema-
kaavatoimisto laati uuden luonnoksen 19.2.2003, jonka hyväksymisen pe-
rusteella ympäristö- ja kaavoituslautakunta teki uuden asemakaavanmuutos-
päätöksen ja esitti tontin määräämistä rakennuskieltoon.

Kaavaluonnoksen vireillä ollessa maanomistaja on hakenut rakennuslupia
mm. asuinkerrostalon rakentamiseksi tontilla. Kun kaavoituksella ratkaistava
rakennussuojeluasia on edelleen lainvoimaista päätöstä vailla, on rakennus-
kiellon määrääminen ollut välttämätöntä.

Kaupunginhallitus teki 10.3.2003 § 261 asemakaavan muuttamisesta päätök-
sen ja asetti tontin rakennuskieltoon 30.9.2003 saakka. Rakennuskielto kuu-
lutettiin 14.3.2003.

26.2.2003 päivätystä ehdotuksesta on lähetetty lausuntopyyntö 4.3.2003
Varsinais-Suomen liitolle, Lounais-Suomen ympäristökeskukselle, Museovi-
rastolle, Maakuntamuseolle, Oy Turku Energialle, Vesilaitokselle, Kiinteis-
tölaitokselle, ympäristönsuojelutoimistolle ja rakennusvalvontatoimistolle.
Pyydetyistä lausunnoista saatiin kuusi toukokuun loppuun mennessä.

2.2 Asemakaavanmuutos

Asemakaavanmuutoksella tontti määritellään museorakennusten korttelialu-
eeksi yksityistä museotoimintaa varten tontin nykykäyttöä vastaavaksi.
Tontti on muinaismuistoalueella ja tontin vanhalle rakennuskannalle, Retti-
gin palatsille ja ns. Konsulinnantalolle on annettu suojelumääräys rakennus-
taiteellisen ja kulttuurihistoriallisen arvon perusteella. Museon aularaken-
nukselle on määritelty rakennusala (= rakennuksen rakennusoikeus), piha-
maan alla olevat rakenteet on niin ikään määritelty rakennusalalla. Nunnan-
kadun varrelle on piirretty uudisrakennusala ja sille rakennusoikeutta 750 k-
m2.

2.3 Asemakaavan toteuttaminen

Tontti on määrätty rakennuskieltoon, koska alueelle on toistuvasti haettu ra-
kennuslupaa asuinrakentamista varten. Lupahakemuksen mukaisen rakenta-
misen on katsottu olevan ristiriidassa alueen pääkäyttötarkoituksen ja suoje-
lutavoitteiden kanssa. Uudisrakentaminen kaavamääräysten sallimissa rajois-
sa on mahdollista, kun kaavanmuutos on tullut lainvoimaiseksi.
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3. LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

Alueen yleiskuvaus
Rettigin tontti sijoittuu Turun paloa edeltäneen vanhan kaupungin alueelle.
Alue on ollut rakennettuna lähes Turun syntymästä saakka. Tontti sijaitsee
Aurajoen varressa kaikkein herkimmässä historiallisessa ympäristössä. 

Luonnonympäristö

Tontilla on asuinpalatsin rakentamisesta asti ollut puutarha oleellisena osana
miljöötä. Edelleen Hämeenkadun varrella ja tontin alaosassa, lähimpänä jo-
enrantaa on suuria jalopuita. Lännen puoleinen puutarha on uudelleen raken-
nettu muotopuutarhaksi palatsin alkuperäisiä suunnitelmia mukaellen. Hä-
meenkadun varrella on niin ikään suuria jalopuita. Tontti viettää joen rantaa
kohden 6,5 metriä.

Rakennettu ympäristö
Rettigin palatsi on arkkitehtitoimisto Jung & Jungin (Valter ja Bertel) suun-
nittelema ja se on rakennettu vuonna 1928. Se kuuluu yhteen Rettigin tupak-
katehtaan kanssa ja muodostaa aivan Turun keskustassa erikoisen, "pat-
ruunateollisuuden" aikakauden kulttuurikerrostuman. Tontilla on Hämeen-
kadulla lisäksi varhaisempi ns. Konsulinnan talo, jonka varhaisin rakennus-
vaihe on vuodelta 1831, siis samalta ajalta kuin Hämeenkadulla vastapuo-
lella olevat suojellut (Rettiginrinteen) talot ja Talousseura. Tätä Hämeenka-
dun vartta voidaan pitää yhtenä ainoista säilyneistä Engelin asemakaavan al-
kuperäiseen rakentamisen tapaan toteutetuista katunäkymistä.

Konsulinna-rakennuksessa on muutoksia ja laajennuksia vuosilta 1878,
1895, 1940.  Lisäksi tontilla on puutarhapaviljonki, jonka rakentamisajan-
kohta on noin vuonna 1850. Paviljonki on siirretty alkuperäiseltä paikaltaan
museon rakentamisen yhteydessä. Rettigin palatsiin on oleellisena kulttuuri-
historiallisena ominaisuutena kuulunut tonttia ympäröinyt, umpinainen muu-
ri ja tontin puutarha.

Rettigin asuinpalatsi muutettiin ja laajennettiin Aboa Vetus & Ars Nova -
kaksoismuseoksi 1990-luvun alkupuolella. Tontin ympäristösuhde muuttui
tuossa yhteydessä: asuinpalatsin suljettu yksityisyys säilyi Hämeenkadun
varrella, alkuperäisen sisäänkäynnin puolella ja Itäisen Rantakadun puolella
uusi museon sisäänkäynti avautuu rantamaisemaan.

Maanomistus
Tontit omistaa kiinteistöyhtiö Taidepalatsi.

3.2 Suunnittelutilanne

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Kohde sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaassa Aurajoen kulttuurimaisemas
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sa (VN:n päätös valtakunnallisista alueiden käyttötavoitteista, YM miet.
66/1992) sekä valtakunnallisesti merkittävät kulttuurihistorialliset ympäristöt
(Museovirasto, YM 16/1993) kohde nro 192 Turun tuomiokirkon ympäristö. 

Nämä valtakunnallisiin viranomaisten laatimiin inventointiluetteloihin si-
sältyvät kohteet velvoittavat kaikkia viranomaisia valmistelussa ja päätök-
senteossa.

Seutukaava
Varsinais-Suomen Seutukaavaliiton vaiheseutukaava 1 (VN 21.2.1985),
seutukaava 2 (VN 3.4.1986), taajamaseutukaava (YM 7.10.1988) ja täyden-
nysseutukaava 4 (YM 17.7.1991).

Uusi Turun kaupunkiseudun maakuntakaava on hyväksytty Varsinais-
Suomen liiton maakuntavaltuustossa 24.11.2002 ja se on alistettu valtioneu-
voston vahvistettavaksi. Maakuntakaavassa Rettigin tontti ja sen rakennettu
ympäristö on lueteltu suojelukohteena sr 020: "Kaksikerroksinen, klassisti-
nen kivirakennus, sivurakennus (Gylich), ympärysmuuri ja puutarhakokonai-
suus (Jung & Jung 1928). Rakennuksissa myöhempiä muutoksia, tontilla
historiallisia kerrostumia keskiajalta lähtien."

Yleiskaava
Turun kaupunginvaltuuston 11.12.2000 hyväksymässä Turun yleiskaava
2020:ssa alue on merkitty PY: julkisten palvelujen ja hallinnon aluetta. Li-
säksi Aurajoen vartta koskee aluevarausmerkintä: Kulttuurihistoriallisesti,
kaupunkikuvallisesti, maisemallisesti tai luonnonoloiltaan arvokas alueen
osa. Alueella tapahtuvat muutokset tulee tehdä niin, ettei alueen ominais-
piirteitä turmella. 

Rettigin tontti on rakennussuojelun inventointiluettelossa 1984 lueteltu ra-
kennuksineen, puutarhoineen ja muureineen suojeltavana kohteena. Maa-
kuntamuseon keskustan suuralueelta inventoimien arvokiinteistöjen luette-
lossa tontin historiallinen rakennuskanta on lueteltu ja arvioitu rakennushis-
toriallisesti, historiallisesti ja ympäristöllisesti arvokkaaksi kohteeksi.

Asemakaava
Tontti II-1.-3 on muodostettu 6.6.1941 vahvistetulla asemakaavanmuutok-
sella, jolla aiempi tonttijako II-1.- 1a, -1b ja -2 yhdistettiin yhdeksi tontiksi.
Korttelin rajat ovat samat kuin vuoden 1987 asemakaavassa. Tontin pinta-ala
on 6816 m2 ja rakennusoikeus määräytyy siirtymäsäännöksen mukaan vuo-
den 1964 rakennusjärjestyksen 52 §:n nojalla (e = 1,0).

Rakennusjärjestys
Turun kaupungin rakennusjärjestys on juuri uusittu v. 2002. Voimaantu-
losäädöksen 31 § 2. mom. mukaan tonttia koskee edelleen vuoden 1964 ra-
kennusjärjestyksen määräykset, kunnes asemakaava on muutettu.

Pohjakartta
Pohjakartta on Turun kaupungin Kiinteistölaitoksen laatima ja tarkistettu
viimeksi 7.1.2003.
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4 ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SUUNNITTELUN VAIHEET

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Asemakaavanmuutospäätös perustuu tarpeeseen uusia asemakaava museon
rakentamispaineitten takia ja ns. vanhan Turun alueen rakennuksista ja ym-
päristöstä tehdyn rakennussuojelualoitteen käsittelyyn ja kaupunginvaltuus-
ton asiasta antamaan lausuntoon 31.5.1993. Lääninhallitus on tehnyt raken-
nussuojelualoitteesta päätöksen 3.11.1993: "Lääninhallitus katsoo, että pu-
heena olevat rakennukset, puistot ja kadut tulee suojella rakennuslain keinoin
ja hylkää näin ollen rakennussuojelulain nojalla tehdyt suojeluesitykset."

Kaavoitusosasto laati 10.11.1998 päivätyn asemakaavanmuutosluonnoksen
tontille, jonka kiinteistö- ja rakennustoimen lautakunta päätti 18.11.1998 §
1302 hyväksyä laadittavan asemakaavanmuutoksen pohjaksi. Samalla lauta-
kunta päätti, että luonnoksesta on pyydettävä muun ohessa lakiasiainosaston
lausunto siitä, syntyykö kaupungille maanomistajana korvausvelvollisuus,
jos kaava sittemmin hyväksytään luonnoksen mukaisena.

Asemakaavatoimisto on laatinut 18.2.2003 päivätyn uuden luonnoksen Ret-
tigin palatsin tontille. Kiinteistö- ja rakennustoimen lautakunta on kokouk-
sessaan 18.11.1998 § 1302 hyväksynyt laadittavan ehdotuksen pohjaksi
luonnoksen, jonka käsittely ehdotukseksi on maanomistajan vastustuksesta
jäänyt kesken.

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö

Lakiasiantoimisto Avola Oy on saanut tehtäväksi saattaa asemakaavan
muutoksen valmisteluun liittyen tiedoksi seuraavaa:

"Ympäristö- ja kaavoituslautakunnan 146 §:ssä on otsikon "Asemakaavan
muutosluonnos 19.2.2003" kohdalla kirjattu lisäyksenä aiempaan luonnok-
seen 10.11.1998 Nunnankadun varrelle rajattu 1-2 -kerroksinen uudisraken-
nusala, jonka rakennusoikeudeksi on määritelty 750 k-m2. Kappaleen lopus-
sa todetaan: "Tällaisesta lisäyksestä on Turun kaupungin johdon ja säätiön
välisessä neuvottelussa marraskuussa 2002 päästy yhteisymmärrykseen mu-
seon tarvitseman lisätilan määrässä." Kirjauksesta saa sen käsityksen, että
osapuolten kesken olisi vallinnut em. asiasta yhteisymmärrys. Säätiön tul-
kinta asiasta on olennaisesti erilainen. Osapuolten kesken ei ole saavutettu
sellaista yhteisymmärrystä, mikä pöytäkirjaan on kirjattu. Säätiö on painot-
tanut tarvitsevansa toimintaansa varten lisätilaa. Asemakaavaluonnokseen
nyt lisätty uudisrakennusala ei sellaisenaan kuitenkaan tyydytä säätiön tar-
peita. Säätiö ei tarvitse rakennusoikeutta pelkästään oman toimintansa tar-
peita varten, vaan myöskin toimintansa rahoituksen turvaamiseksi. Luonnok-
seen lisätyn rakennusoikeuden hyödyntäminen edellyttää arkeologisia kaiva-
uksia. Tämän vuoksi rakennusoikeuden käyttämisen kustannukset nousisivat
niin korkeiksi, että rakennusoikeuden hyödyntäminen on taloudellisesti
mahdoton."

Pyydetyt lausunnot ks. kohta 2.1 kaavaprosessin vaiheet.
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4.4 Asemakaavamuutoksen tavoitteet 

Tavoitteena on laatia asemakaavan muutos tontin nykykäyttöä vastaavaksi
siten, että ainutlaatuisen arvokas rakennuskokonaisuus säilyy ja määritellään
se museotoiminnan kannalta tarpeellinen lisärakentaminen, mitä tontille
mahtuu syrjäyttämättä asemakaavan sisältövaatimuksia, suojeluarvoja ja
käyttötarkoitusta.

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset

Tontille hyväksyttiin vuonna 1998 asemakaavanluonnos, jossa ei ollut säi-
lytettävien ja nykyisen rakennuskannan lisäksi uudisrakennusoikeutta. Alu-
eelle on tämän jälkeen haettu poikkeamislupia ja rakennuslupia, jotka eivät
ole liittyneet museotoimintaan, erilaisia, lähinnä asumiseen tarkoitettuja uu-
disrakennuksia varten. Nämä on todettu lupamenettelyssä paikkaan sopi-
mattomiksi. Viimeisin vaihtoehto toteuttaisi voimassaolevan asemakaavan
salliman rakennusoikeuden ja asemakaavan rakennusalan määräyksiä kirjai-
mellisesti. Rakennuslupaa haetaan asuinkerrostalolle. Rakennus on hyvin
suunniteltu ja ottaa huomioon paikan erityisen luonteen, mutta rakennus-
paikka ei ole riittävä asumisen ja museon rinnakkaiselle toiminnalle. Suun-
nitelmassa ei ole riittävästi osoitettu tiloja asuntotontin ympäristövaatimuk-
sille. Lisäksi rakennus haittaa Rettigin tontin ainutlaatuisen luonteen säily-
mistä, juuri sen kulttuurihistoriallista arvoa asuinpalatsina eikä korttelia näin
ollen voida jakaa eri käyttötarkoituksiin.

4.5.2 Vaihtoehtojen vaikutusten selvittäminen, arviointi 

Maankäyttö ja kaupunkikuva

Tontilla oleva rakennus muodostaa yhdessä ympäröivien rakennusten kanssa
harmonisen ja omaleimaisen kokonaisuuden nykyisellään. Tontti ei kaipaa
lisärakentamista, vaan nyt huoltopihana toimiva tontinosa on tarkoituksen-
mukainen toiminnan kannalta. Museolta kuitenkin puuttuu oleellista toimin-
tatilaa: restaurointi- ja tutkimustilaa.

Asemakaavaehdotuksessa, 26.2.2003, tontille on osoitettu Nunnankadun var-
relle kaksikerroksisen rakennuksen rakennusala, jonka kerrosala on 750 k-
m2. Rakennus jää Konsulinnan räystäslinjan alapuolelle, jos sen ensimmäi-
nen kerros toteutetaan katutasoa alemmalle, pihan tasolle. Tämä olisi mah-
dollista vanhojen kulttuurikerrostumien todennäköisiä korkeusasemia hyväk-
si käyttäen. Näin ensimmäisen kerroksen tilat voisivat täydentää Aboa Vetus
-museon toimintaa. Toinen kerros on rakennusalaltaan ensimmäistä pienem-
pi ja pyrkii rajauksellaan vetäytymään tontin päärakennusten "tieltä pois". 

Uudisrakentamisella tontilla voidaan museon toimintaa vahvistaa ja moni-
puolistaa tutkimusta.
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Kulttuuriset ja sosiaaliset tekijät

Tontti sijaitsee alueella, jolle on asetettu valtakunnallisia alueidenkäyttöta-
voitteita, Aurajoen kansallismaisemassa. Sillä on kiinteitä muinaismuistolain
mukaisia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Museot ovat merkittävässä asemassa
Turun kulttuuritarjonnassa ja muodostavat merkittävän osan joenvarren
kulttuurimiljöössä. Kilpailevat käyttötarkoitukset tontilla veisivät tontin mu-
seotoiminnan kehittämiseltä vastaisuudessa mahdollisuuksia.

Taloudelliset tekijät

Tontin tosiasiallinen käyttötarkoitus on muutettu asuinpalatsista museoksi ja
säätiön toimitiloiksi. Alueelle on saatu rakennuslupia, myös uudisrakenta-
mista varten rakennuskiellosta poiketen. Laskennallisen rakennusoikeuden
määrän vähentäminen ei ole sellainen kohtuuton haitta eikä asemakaavan
suojelumääräykset sellainen kohtuuton rajoitus, joka oikeuttaisi korvausten
vaatimiseen rakennussuojelulain 11 § nojalla. 

Ympäristöhäiriöt
Tontille ei ole tarkoitus toteuttaa sellaista rakentamista, mikä aiheuttaisi
merkittäviä muutoksia suojelutavoitteet huomioon ottaen.

4.5.4 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet

Tontille on esitetty yhtä rakentamisratkaisua, joka perustuu em. ympäristön
ominaisuuksien arviointiin. 

5. ASEMAKAAVANMUUTOKSEN KUVAUS

5.1 Asemakaavanmuutoksen sisältö, mitoitus ja kaavamääräykset.

Tontin käyttötarkoitus on YM-1/sm: 

"Kulttuurihistoriallisesti ja rakennustaiteellisesti arvokkaiden museoraken-
nusten korttelialue. Alueelle voidaan rakentaa yksityistä museotoimintaa
palvelevia rakennuksia. Alueelle saa rakentaa vähäisessä määrin liike- ja
toimistotiloja sekä museotoiminnan kannalta välttämättömän asunnon. Alu-
eella sijaitsee muinaismuistolailla rauhoitettuja kiinteitä muinaisjäännöksiä.

Korttelia ympäröivää yhtenäistä muuria, portteja ja muita kokonaisuuteen
kuuluvia piharakenteita tms. ei saa hävittää."

Määräys on muokattu siihen sanamuotoon, jota Lounais-Suomen ympäristö-
keskus antamassaan lausunnossa 14.4.2003 ehdotti.

Lisäksi lausuntojen perusteella on tarkennettu täydennysrakentamista koske-
via määräyksiä seuraavasti:
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"Uudisrakennuksen julkisivu Nunnankadun puolella ei saa ylittää säilytettä-
vän rakennuksen räystäskorkeutta.

Uudisrakennus tulee rakentaa ensisijaisesti irti säilytettävistä rakennuksista
tai se on liitettävä sr-4 rakennuksiin siten, ettei suojeltavien rakennusten ar-
vokkaita ominaispiirteitä hävitetä. 

Uudisrakentamisen yhteydessä tulee varmistaa tontilla olevien puiden kas-
vuedellytykset."

Rettigin palatsi ja Konsulinna on määrätty suojelluksi rakennustaiteellisesti
ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaina rakennuksina. (sr-4). Rakennuksiin
oleellisesti kuuluvista kiinteistä sisustuksista on annettu määräys Museovi-
raston ja Maakuntamuseon lausunnon perusteella (muutos 5.6.2003). Suo-
jeltavien rakennusten rakennusoikeus määräytyy sen mukaan, mitä niille ra-
kentamismääräysten mukaisesti voidaan toteuttaa = nykyinen rakennusoike-
us. Suojelumääräykset on laadittu MRL 57 § 2. mom. edellyttämällä tavalla
eivätkä velvoita ennallistamaan rakenteita tai muuten estä rakennusten ta-
vanomaista käyttöä niin, että suojelumääräyksen perusteella maanomistaja
olisi oikeutettu korvaukseen RakSuL:n 11 §:n tai 12 §:n 2 ja 3 momentin pe-
rusteella.

Palatsirakennuksen itäpuolelle rakennettu museon aula on rakennusalalla ja
kerrosluvulla määritelty. 

Tontin lännen puolella on muotopuutahan kattama arkeologinen museo. Sille
on määritelty rakennusala: mam, alueen osa, johon saa sijoittaa pihakannen
alla olevia museotiloja.

Palatsin ja Konsulinnan välille on pihan alle rakennettu autotalli, jolle kaa-
vassa on määräys: maa, maanalainen auton säilytyspaikan rakennusala.

Pihalla on Rettiginrinteen kulmaan siirretty vanha huvimaja, jolle on määrä-
ys hm/sr. 

Uudisrakennusala on rajattu niin, että se voidaan toteuttaa koko sillä piha-
alueella, jolla vanhastaan on ollut autotalleja ja huoltopihaa. Rakennusalan
läpi on osoitettu ajoyhteys autotalleihin. Tämä ajoyhteys erottaa nykyisen
museon aulan uudisrakentamisesta, mutta katoksen kautta saadaan yhteys
rakennusten välille. Osittain rakennusalalle on ohjeellisella määräyksellä
osoitettu karttatiedon perusteella entisen kadun, Luostarin välikadun sijainti.
Se saattaa olla otettavissa osaksi museotontin rakentamista. Uudisrakentami-
sen rakennusoikeus on 750 k-m2. Rakentaminen voidaan toteuttaa osittain
kaksikerroksisena niin, että Nunnankadun varrella rakennus ei nouse suojel-
tavaa Konsulinnan talon julkisivua korkeammalle. Rakennusala on rajattu
mahdollisimman kapeaksi Aurajoen maiseman suuntaan. Pihalla, rakennus-
ten välissä yksikerroksinen rakennusosa voidaan rakentaa koko Konsulinnan
levyisenä niin, että eri rakennukset voivat tarpeen niin vaatiessa toimia yhte-
näisenä museorakennuksena. Uudisrakentamista koskevia määräyksiä on
tarkennettu lausuntojen perusteella (5.6.2003 muutos).
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6. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

6.1 Toteutusta ohjaavat suunnitelmat

Asemakaavaan ei liity toteutusta ohjaavia suunnitelmia, vaan kaikki suun-
nittelurajoitukset on annettu määräysten muodossa, kun kyse on rakennetulla
keskusta-alueella tapahtuva täydentäminen.

Turussa 26. päivänä helmikuuta 2003
Muutettu 5.6.2003

Asemakaavapäällikkö Timo Hintsanen

Kaavoitusarkkitehti Iina Paasikivi

LIITTEET Liite 1: Tilastolomake
Liite 2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 26.2.2003


